de investigación (ponencia) se encuentre aceptado y participe como expositor de su proyecto. En el caso 

de varios autores, se asignará el fondo solo a uno de los investigadores. 

3. FINANCIAMIENTO 

a. Las inscripciones a Congresos Internacionales contarán con un tope de financiamiento de 
$285.000 (doscientos ochenta y cinco mil pesos chilenos). 

b. Ítems Financiables: Se considera financiamiento para cubrir total o parcialmente el costo de 
inscripción para el Congreso Internacional en el extranjero o en Chile. No se considera el 
financiamiento de otros costos. 

1 El cofinanciamiento, como su nombre lo indica, no necesariamente implica el pago total de la inscripción.